
 
 

 
 
 
 

DECRETO COMMISSARIALE 

UO AMMINISTRAZIONE 

DECRETO 

N° 
31 DATA  09/12/2024 

OGGETTO: 
Presa atto ratifica bilancio di previsione Istituto Jemolo 2024-2026 da parte del 

Consiglio regionale del Lazio 

  

 

CIG CUP 

  
 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA la Legge regionale 11 luglio 1987, n. 40, con cui è stato costituito l’Istituto regionale di 

studi giuridici del Lazio “A. C. Jemolo”; 

VISTO il Regolamento interno dell’Istituto, approvato con Decreto commissariale n. 157 del 27 

giugno 2019; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 11 marzo 2024, n. T00038, con il quale è 

stato conferito l’incarico di commissario straordinario dell’Istituto regionale di studi giuridici del 

Lazio “A. C. Jemolo” al Dott. Domenico Introcaso; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 3 del 21 marzo 2024 con il quale si approva il bilancio di 

previsione 2024-2026 dell'Istituto Jemolo e si invia lo stesso al Consiglio regionale del Lazio per la 

successiva ratifica; 

VISTA la proposta di Deliberazione consiliare n. 33 del 23 settembre 2024, concernente: 

“Approvazione bilancio di previsione 2024 – 2026 dell’Istituto A.C. Jemolo”. Esame ai sensi 

dell’art.55 del Regolamento dei lavori del Consiglio regionale; 

CONSIDERATO  che la Commissione consiliare permanente, nella seduta n. 61 del 08 ottobre 

2024, ha esaminato, per quanto di propria competenza ai sensi dell’articolo 55 del Regolamento dei 

lavori del Consiglio regionale, la Proposta di Deliberazione consiliare n. 33 del 23 settembre 2024, 

concernente: “Approvazione bilancio di previsione 2024 – 2026 dell’Istituto A.C. Jemolo”. Esame 

ai sensi dell’art.55 del Regolamento dei lavori del Consiglio regionale ed ha espresso, all’unanimità 

dei presenti, parere favorevole al testo assegnato; 

CONSIDERATO che nella seduta del Consiglio regionale del Lazio n. 42.1 del 9 dicembre 2024 è 

stata approvata la proposta di deliberazione consiliare n. 33 del 23 settembre 2024, di iniziativa del 



Presidente del Consiglio regionale, Antonio Aurigemma, in attuazione della deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 10 aprile 2024, n. U00051, concernente: APPROVAZIONE BILANCIO 

DI PREVISIONE 2024 – 2026 DELL’ISTITUTO A.C. JEMOLO, pubblicato sul sito ufficiale del 

Consiglio regionale del Lazio in data 9 dicembre 2024; 

PRESO ATTO dunque della ratifica da parte del Consiglio regionale del Lazio del bilancio di 

previsione 2024 – 2026 dell’Istituto A. C. Jemolo; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

DECRETA 

 

per quanto esposto in premessa: 

DI APPROVARE in via definitiva il bilancio di previsione 2024-2026 dell'Istituto A. C. Jemolo. 

 

Titolo Missione Programma 
Piano fin. 

V livello 
Capitolo Importo 

Esercizio 

esigibilità 

       

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale secondo la normativa vigente   

 

Il presente Decreto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. n.85/2005 e ss.mm.ii. e norme 

collegate che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa, è inserito nella Raccolta 

ufficiale dei decreti. 

 

L’Estensore 

Francesca Bellantoni 

 

     

 

Il Responsabile del procedimento 

Lorenzo Silipigni Toullier 

 

     

 

 

Il Commissario Straordinario 

Domenico Introcaso 

     

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_4#posizionefirma_4



